МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРА-

ЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА ЖУКОВА»

ПРИКАЗ

от « 9 » января 2024 г.                          № 14-О

Об организации платных образовательных услуг

в МАОУ МО Динской район СОШ №4 имени Г.К. Жукова

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного

государственного задания и на основании заявлений родителей (законных представителей)

в области дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от

07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей», а также Постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», вступившим в силу с 01.01.2020г.; лицензией школы №

Л035-01218-23/00243913 от 10.03.2017г. свидетельства о государственной аккредитации

№03728 от 07.04.2017г., Уставом школы МАОУ МО Динской район СОШ №4 имени Г.К.

Жукова (п.п. 2.12-2.17), Решением Совета муниципального образования Динской район от

22.12.2010г. №167-10/2 «Об утверждении прейскуранта цен на платные дополнительные

образовательные и иные услуги в муниципальных образовательных учреждениях муници-

пального образования Динской район», Приказа Управления образования администрации

муниципального образования Динской район от 01.09.2023г. №393 «О разрешении ведения

платных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях Динского района в

2023-2024 учебном году», в целях совершенствования порядка оказания платных образова-

тельных услуг, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году ведение платных образовательных услуг

в школе.

2. Организацию платных образовательных услуг осуществлять в соответствии с Поло-

жением о порядке оказания и расходовании платных образовательных услуг в шко-

ле.

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе согласно договорам,

заключенных с родителями (законными представителями ученика).

4. Утвердить Положение о порядке оказания и расходования платных

 образовательных услуг в МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г.К. Жукова

(Приложение №1).

5. Утвердить программу по видам образовательной деятельности (Приложение №2).

6. Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг, заключае-

мого с заказчиком (Приложение №3).

7. Начать работы по оказанию платных образовательных услуг  с 10.02.2024г.

8. Назначить ответственным за организацию, контроль и качество платных

образовательных услуг Т.Ф. Беловол, заместителя директора по УВР начальной

школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район                         Л.В. Чернова

СОШ №4  им. Г.К. Жукова

		school4@din.kubannet.ru
	2024-01-28T17:07:44+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г. К. Жукова Ключ 46 29F3 C980 68 C9 59
	ЧЕРНОВА Людмила Васильевна